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 У В А Ж А Е М Ы Е   П Р И О З Е Р Ц Ы   И   Г О С Т И   Г О Р О Д А !
  Приобретайте билеты на международную выставку “ЭКСПО-2017" 

   в городском отделении АО “Казпочта”

Астана қ.,  2017ж. 30 мамыр ғының жоғары деңгейін атап өтті. г. Астана,  30 мая 2017 г. степень готовности к Выставке.
Бүгін Көрме ұйымдастырушының «Құрылыс мерзімі мені және Елші Сегодня в офисе организатора Выс- «Я лично и госпожа Посол были вос-

кеңсесінде «Астана-ЭКСПО-2017» ҰҚ» ханымды таң қалдырды. Осыдан екі жыл тавки Председатель Правления АО «НК хищены такими сроками строи-тельст-
АҚ Басқарма Төрағасы Ахметжан Есімов бұрын біз Италиядағы Қазақстан па- «Астана ЭКСПО-2017» Ахметжан Еси- ва. Два года назад мы удивлялись вашим 
Монако Князі Альбер ІІ-нің Камергері вильонына тәнті болғанбыз. Ханзадамыз мов провел встречу с Камергером Князя павильоном в Италии. Господин Принц 
Лорен Солермен кездесті.  Қазақстанның дәстүрлі және иннова- Монако Альбера II Лореном Солером. отметил, что Казахстан – страна, ко-

цилық заттарды, яғни құндылықтарды торая может объединять традицион-
Кездесу барысында Монако павильоны біріктіре алатын мемлекет екенін атап На встрече были обсуждены вопросы ные и инновационные вещи (ценности)», - 

және 2017 жылдың 25 маусымында өтетін өткен болатын», - деді Лорен Солер. подготовки павильона Монако и визита сказал Лорен Солер.
Монако Ұлттық күніне Альбер ІІ-нің сапары Жалпы ауданы 835 шаршы метрді құ- Альбера II на Национальный день Монако, Тематическая концепция павильона 
дайындығына қатысты мәселер талқыланды. райтын Монако Павильонының тақырыптық который состоится 25 июня 2017 года. Монако, общая площадь которой состав-

«Менің ойымша, Монако павильоны тұжырымдамасы «Болашақтың келбетін» «Я думаю, что павильон Монако ляет около 835 кв. м., «Отображение буду-
ең көрікті павильондардың бірі болмақ. көрсететін болады. Адам мен табиғат будет одним из самых красивых. За щего». Основной темой павильона является 
Соңғы аптаның ішінде мен ол жерге екі қажеттіліктерінің өзара байланысы және осы последнюю неделю я был там дважды. взаимосвязь человеческих потребностей и 
рет бардым. Монако - шағын болғанымен, екеуінің арасында тепе-теңдікті орнату Монако – хоть и не большая страна, но потребностей природы и возможности 
өте танымал ел. Туристер Монако Князь- арқылы тұрақты энергияның жаңа моделін очень известная. Уверен, что туристы с установления новой модели устойчивой 
дығының павильонына қуана баратын- құру мүмкіндігін қарастыру павильонның удовольствием посетят павильон Кня- энергетики посредством создания баланса 
дарына сенімдімін», - деп атап өтті Ахмет- негізгі тақырыбы болып табылады. жества», - отметил Ахметжан Есимов. между ними.
жан Есімов. В свою очередь Камергер Князя Монако ДСО

Монако Князі Альбер ІІ-нің Камергері  «Астана ЭКСПО-2017» Альбера II Лорен Солер отметил высокую АО «НК «Астана ЭКСПО-2017»
Лорен Солер өз кезегінде Көрме дайынды-  ҰК» АҚ ҚбД

КАЗАХСТАН – СТРАНА, 
ОБЪЕДИНЯЮЩАЯ 

ТРАДИЦИОННЫЕ  И 
ИННОВАЦИОННЫЕ ЦЕННОСТИ

ҚАЗАҚСТАН – ДӘСТҮРЛІ ЖӘНЕ 
ИННОВАЦИЛЫҚ ЗАТТАРДЫ, ЯҒНИ 

ҚҰНДЫЛЫҚТАРДЫ БІРІКТІРЕ 
АЛАТЫН МЕМЛЕКЕТ

4-МАУСЫМ – МЕМЛЕКЕТТІК РӘЗІМДЕР КҮНІ

Б І З Д І Ң     Е Л Д І К     Б Е Л Г І М І З 
 Кәсіпқой стан – Туымен тұғырлы, Елтаңбасымен тарында біздің Қазақстан спортшылары өзін үлкенге құрмет сияқты адамдық қасиеттері 

бокса жүріп еңселі, Әнұранымен айбатты. Отбасында, таныстырған кезде Әнұраннан бастайды айрықша орын алады. Бұл атамзаманнан 
әлемге қазақ мектебіндегі әрбір сабақта оқушылардың емес пе? Әнұранды орындау арқылы өзінің жалғасып келе жатқан ең бір қажетті дәстүр. 
елін танытқан шығармашылығын, логикалық ойлау қабі- қай мемлекеттен екенін танытады. Иә, бұл Бұл қағидалар адамдардың бірлесіп, тату-
Қанат Ислам летін, талғампыздығын білім, білік дағдыла- сөзімізді осы жәйттен бастаған бір ғана мы- тәтті өмір сүруінің мызғымас негізін қалай-
және Генна- рын, Отанға, мемлекеттік рәміздерге, елге сал. Олай болса, әрбір адам ең алдымен өз тыны белгілі. Олай болса мемлекеттің басты 
дий Головкин деген сүйіспеншілігін арттырып, оқушылар- халқының перзенті, өз Отанының азаматы белгісі болып тұрған мемлекеттік рәміздерді 
секілді саң- ды топшылдыққа, мейрімділікке, адамгер- болу керегі екенін, ұлттың болашағы тек білмегенге білдіртіп, танытқанның өзі – 
лақтарымыз шілікке, Отан сүйгіштікке, батылдыққа, ел өзіне байланысты болатынын есте ұстауға үлкен адамгершілік. Рәміздерді жатқа білу – 

бастаған бүгінгі бокстағы ұландарымыз рәміздерін қастерлуеге тәрбиелеу мақсаты тиіс. Кез-келген азамат желбіреген көкжалау әр қазақтың, тіпті елімізде тұратын өзге ұлт 
шаршы алаңның шаңын шығарып, ортаға тұрады. Бұл ешқашан бұлжымайтын қағида арқылы ол жалпы азаматтың әлемге аяқ өкілдерінің басты міндеті. Егер, ол Қазақ-
жеңіспен көк байрағымызды көтеріп шығып болуға тиіс. Мемлекеттік рәміздер арқылы басып, өз халқының рәміздерін басқа халық- стан Республикасының азаматы болса – 
келе жатқанда денең қуаныштан тітіркеніп, Тәуелсіз Қазақстан Республикасының хал- тарға жақын да, түсінікті ете алды. Сондық- бірінші орында: Мемлекеттік рәміздердің 
төбе құйқаң шымырлап жүре береді. Бүкіл қын, оның ішінде жастарды адал азамат, тан әрбір ата-ана мен ұстаз жеткіншек ерекшелігін, авторларын білуге тиісті. Біз 
әлем бақылап отырған байрақты бәсеке- патриотты жанкүйер ретінде тәрбиелеп ұрпаққа үйде де, сабақта да мемлекеттік ны- Қазақстанның патриот азаматы екенімізді 
лерде «Алтын күн аспаны...» деп бастала- шығару – білім ошағында әр ұстазының шандар туралы терең ой қозғап, сол арқылы мемлекеттік рәміздерді осылай таныту 
тын әнұранымыз шырқалғанда жан-жүрегің негізгі міндеті болса, бұл бала тәрбиелеп болашақ өмірдің өнегелі тұлғасы болуға, арқылы мақтан етеміз. Дербес те, тәуелсіз ел 
елжіреп, қанаңа сыймай кетесің. Адамның отырған ата-аналарға да артылар жүк. Отан оларды жан-жақты даярлауы қажет деп болу қандай бақыт! Осынау бақытты біздің 
мерейін асқақтатып, мақтаныш пен қуаныш отбасынан басталатынын есерсек, жоға- ойлаймын. ата-бабаларымыз ғсырлар бойы аңсаумен 
сезімін қоса сыйлайтын осындай шаттыққа рыда айтылған адами қасиеттер бала бойы- Тәуелсіз Қазақстанның мемлекеттік рә- өтті. Осы жолда терін қанын төкті, тіпті 
толы сәттерде қазақ болып туғаныңа сон- на тілі шыға бастаған сәттен жұға бастайды. міздері туралы алты жасар бала мен алпыс- жанын да қиды. Ата-бабамыздың алдында 
шалықты шүкірлік қылып, Алла-таһалаға Менің тұңғыш немерем Мұқасанға анасы тағы қарияның өзі нақты түрде біліп тұрса, біздің өтейтін қарызымыз бен парызымыз 
сансыз рахметіңді арнайсың!.. екі жасынан бастап-ақ осындай нәрселерді әрине, бұл қуаныш. Қазіргі таңда еліміздің жетерлік. Оны өтеу үшін әрбіріміз өз елі-

 «Біз Тәуелсіздікке аңсап, зарығып үйрете бастағанын көргенде, шексіз риза түкпір-түкпіріндегі балабақшаларда мем- мізді, оның халқын, бүгінгі әңгіміелеп 
жеттік. Енді сол тәуелсіздіктің қасиетті бел- болғанмын. Қазір алтыға толатын ол өзі лекеттік рәміздер аясында мектеп жасына отырған рәміздерімізді қадірлеп, құрметтей-
гілерін де ерекше қадірлеуіміз, қастер- білгенін інісі Әдинұрға үйрете бастаған. дейінгі балалармен сабақтар өтетінін байқап тін отаншыл болуымыз керек. Жайнап, 
леуіміз, құрметтей білуіміз керек. Әрбір Міне, тәрбие тетігі қайдан бастау алуы тиіс. жүрмін. Сол дәрістер арқылы жас бүлдір- жарқырап, гүлдей берсін, Қазақстаным – 
азамат Қазақстанның Туын, Елтаңбасын, Өз ұлтының, өз мемлекетінің ұлтжанды шіндердің де бойына міндетті түрде пат- менің Отаным!
Әнұранын тұмардай қасиет тұтуы тиіс. Елді- азаматы қайда барып, қайда жүрсін, ол ең ал- риоттық сезім дариды деп айта аламын. 
гіміздің сыналатын бір тұсы-осы», - деген дымен өзгеге осы мемлекеттік нышандары Өскелең ұрпақ Отан-Ананың киелі ұғым-                     Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                                        
еді Елбасымыз Нұрсұлтан Назарбаев бір арқылы мақтанып, мадақтануы қажет. дарын әрқашан жадында сақтауы қажет. ҚР журналистер одағының мүшесі,
арнау сөзінде. Ту, Елтаңба, Әнұран – біздің Жергілікті жерлерде өтетін, тіпті шет ел Жалпы біздің ұлттық тәрбиемізде адамгер-                                   ақын.
елдік белгіміз, елдің құтты қасиеті. Қазақ- мемлекетінде өтетін, әсіресе спорт сайыс- шілік, ар, ұят, намыс, адалдық, әділдік, 

РӘМІЗДЕРІМІЗ – АЙБЫНЫМЫЗ
1992-жылғы маусым айының 4-ші жұл- ширек ғасыр толып отыр.. Қазақстан Рес-

дызы Қазақстан Республикасы тарихындағы публикасының мемлекеттік рәміздері тәуел-
ерекше мәртебелі күн. Бұл күн еліміздің сіздік нышаны ретінде ерекше қадірленіп, 
мемлекттік рәміздері — Туы, Елтаңбасы, оларға биік мәртебе беріледі, сондықтан да 
Әнұраны — дүниеге келген күн ретінде мемлекет адамдарға мемлекеттік рәзімдерді 
мәңгі есте қалады. Бұл күннің Қазақстан қастерлеуді парыз етеді. Қазақстандық пат-
Республика-сында Мемлекеттік рәміздер риотизм елдің нағыз патриоттарын қалып-
күні ретінде мерекелененіп келе жатқанына тастыратын құбылыс. Қазақстан патриоты, 

біріншіден, Қазақстан Республикасының табылады. Ал әрбір тәуелсіз мемлекеттің 
мемлекеттік рәміздеріне: Туына, Елтаңбасы тәуелсіздігін білдіретін символикалық 
мен Гимніне ерекше құрметпен қарайды, айырым белгілері –  Мемлекеттік Рәміздер 
мемлекеттік нышандарымызды шын ние- деп аталатынын барлығымыз білеміз.
тімен қадірлейді және оны басқалардан Мемлекеттік Рәміздер белгілі бір мағына 
талап етеді. Сондықтан біз де өз еліміздің берерлік өзара үйлесімде орналастырылған 
патриоты ретінде еліміздің елдік нышан- жанды-жансыз заттардың бейнелерінен 
дарын қастерлеуге, құрметтеуге тиіспіз. құрастырылады. Мұндай бейнелер үйлесі-
Қазақстан Республикасы  елімізде тұратын мінен мемлекеттің, елдің арман-мұраты,
әр азаматтың туған жері, Отаны болып 

(соңы 2 бет)
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Мемлекеттік рәміздердің  қабылданғанына 25 жыл !                                                                            4-маусым – Мемлекеттік рәзімдер күні

ЕЛІМІЗДІҢ РӘМІЗДЕРІ – 
ЕРКІНДІК НЫШАНЫ

2017 жылдың 23 мамыры күні «Прио- тарихымен таныстырып,  олардың еліміз үшін 
зерск қаласының № 2 жалпы орта білім беретін маңыздылығы туралы, әр рәміздің элементтері 
мектебі» КММ-де ҚР Рәміздерінің 25 жыл- туралы ақпарат берді. ҚР Конституциясының  
дығына арналған «Елімнің рәміздері – еркін- 34 – бабына сәйкес әркім республиканың 
дік нышаны» тақырыбында салтанатты жиын мемлекеттік рәміздерін құрметтеуге міндетті 
болып өтті. Жиынға 1-11 сынып оқушылары, екені айтылды. Мемлекеттік рәміздер белгілі 
«Жас Ұлан» ұйымының 242 мүшесі қатысты. бір елдің өзіндік өмір салтын, бүкіл болмыс 
Салтанатты жиынға  ҚР Мемлекеттік Туы ен- ерекшелігін, айрықша арман-аңсарын, бас-
гізіліп, сапта тұрған оқушылар ҚР Мемлекет- қалармен байланыс мұраттарын білдіретінін 
тік әнұранмен салтанатты жиынның пердесін атап айтты. Сонымен қатар рәміздер туралы 
ашты. ұрандар айтылып, ақындардың өлеңдері 

Жиынның көркі ретінде «Жас Ұлан» оқылды. Жиын соңында «Қазақстан Жалауы» 
ұйымының мүшелері ұлттық киім киіп, Алаш өлеңі оқылып, Отан және Тәуелсіздік тақыры-
ұландарының «Алаш ұраны» әнімен бастады. бында әндер орындалды.
Шаңырақ бейнесін келтіре би билеп, көк 
байрақты төрге көтеріп, әсерлі көрініс көр-                                          А.С.Ермагамбетова,
сетті. № 2 Жалпы орта білім беретін 

Жиын барысында «Жас Ұлан» ұйымы- мектеп директорының тәрбие 
ның мүшелері мемлекеттік рәміздердің шығу ісі  жөніндегі орынбасары

РӘМІЗДЕРІМІЗ–АЙБЫНЫМЫЗ

(соңы. басы 1 бет.) солтүстігінен оңтүстігіне 1600 шақырым, 
жалпы аумағы 2717.3 мың шаршы шақырым 

 өзін-өзі түйсінуі көрініс береді. Елбасы алып аймақты қалай әсірелесе де тұрарлық.
Нұрсұлтан Назарбаев «Қазақстан Респуб-  Осындай кең-байтақ жерге ие жас, егеменді 
ликасының Мемлекеттік жалауы туралы» еліміздің өзге елдердегідей өз «іңгәсі» бар. 
«Қазақстан Республикасының Мемлекеттік Ол- көтерген Туы мен Елтаңбасы, асқақтата 
елтаңбасы туралы», «Қазақстан Республи- әуелеткен Әнұраны. Еркіндікке ұмтылған 
касының Мемлекеттік әнұранының музыка- қай ел, қай халық та өз даусымен сөйлеуді, өз 
лық редакциясы туралы» заңдарға қол үнімен жар салуды армандайды. ҚР-ның 
қойған күннен бастап Қазақ елі өзінің мем- Ата заңының 9-бабында «Қазақстан Респуб-
лекеттік рәміздеріне ие болды. Содан бергі ликасының мемлекеттік рәміздері – Туы, 
аралықта Қазақстан Республикасы дербес, Елтаңбасы және Гимні бар», - делінген. 
тәуелсіз ел деп бүкіл әлем мойындап, ол Біздер тәуелсіз қазақ елінің ең жас ұлан-
негізгі халықаралық ұйымдарға мүше бо- дарымыз. Сондықтан өз жерімізді, өз елі-
лып қабылданса, соның белгісі ретінде осы мізді әкелер мен аталарымыз сияқты қадір-
елдік айшықтарымызды да танып отыр! леуге, сүюге қорғауға тиіс екенімізді естен 

Қазақ елі ұлан-байтақ. Бір қиырынан шығармайық.
екінші қиырына дейін ұшқан құстың қанаты                                                                                          
талып, жортқан аңның тұяғы шағылған деп Жолмұрат КЕҢЕСОВ,                                                                                               
суреттеледі аңыздарда. Айтса айтқандай, «Приозерск қаласының мемлекеттік 
батысынан шығысына 3000 шақырым, архиві» КММ-нің басшысы.

Мемлекеттің бағдарламаның орындалысы

«ҮШТҰҒЫРЛЫ ТІЛ» САЯСАТЫ
МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛДІ БІРІНШІ 
БОЛЫП ДАМЫТУДЫ КӨЗДЕЙДІ

Біздің елімізде әрбір ұлыс өз тілдерін еркін тілді меңгерушілік жалпыға ортақ норма болып 
меңгеріп, өз тілдерінде сөйлей алады. Әрбір саналады. Қазақстан үшін үштұғырлы 
ұлттың өзінің ана тілдерінде еркін сөйлеуі тіл–елдің бәсекеге қабілеттілікке ұмтылудағы 
Қазақстандық демократияның айқын көрінісі. бірінші баспалдағы болып саналады. Өйткені, 
Біз осындай демократияның арқасында ғана бірнеше тілде еркін сөйлей де, жаза да білетін 
әлемге танылып, жер жүзінде бейбітшілік үс- қазақстандықтар өз елінде де, шетелдерде де 
темдігін жасай аламыз. бәсекеге қабілетті тұлғаға айналады. «Жеті 

Қазақ елі әлемдегі дамыған мемлекеттердің түрлі ілім-біл, жеті жұрттың тілін біл» деген 
қатарына қосылуға ұмтылуда. Дамыған, өрке- нақыл сөздің де шығуы тегін емес. Сол сияқты 
ниетті мемлекеттердің қатарына қандай құнды- әр пән бойынша, әр сабақта мүмкіндігінше үш 
лығымызбен барамыз деген мәселе ойға орала- тұғырлы тілді қолдансақ, болшақта еліміздің 
ды. Қазақстан жұртшылығы тәуелсіздік дәмін елу елдің қатарына қосылуына үлесімізді 
татып, ақырын жүріп анық басып, біртіндеп ал- тигізетініміз әбден мүмкін. 
ға озып келеді. Елбасымыздың әуел баста ұс- Бірінші сыныптарда ағылшын тілі пәнін 
танған мақсаты-елдің тыныштығын, береке енгізу  идеясы да жақсы нәтиже береді деп се-
бірлігін, халықтар достығын, өзара ынтымақ- немін, өйткені, қазіргі оқушылардың ақпарат-
тастығын көздің қарашығындай сақтап, рухани ты жылдам қабылдауы, жаңа сөздерді жадында 
байлықты дамытып, бәсекеге қабілетті, сауат- сақтауы өте жоғары дәрежеде. Қазір олар жиі 
ты, салауатты ұрпақ тәрбиелеу болатын. Сол қолданатын планшет, нетбук, компьютер сөз-
мақсат аясында соңғы уақытта үш тұғырлы тіл дері  ағылшын тілінен алынған сөздер екенін 
мәселесін көп алға қойып отыр. біледі, түсінеді, ажырата алады. Тіл арқылы 

Елбасымыз еліміздің дамыған елдердің өзге елдің мәдениетін, тарихын білуге болады. 
қатарына қосылу мақсатында жүргізіліп отыр- Тіл үйрету  туралы жазылған әдістемелік және 
ған «Үш тұғырлы тіл» саясатын шын мәнінде, ғылыми материалдарды оқи отырып, үш  тілде 
елдің ертеңі үшін керек екенін баса айтты. Нұр- оқытудың  тиімділігіне тоқталуды жөн өрдім. 
сұлтан Назарбаев, Қазақстанда заң мамандары, Заман ағымына сай мен де оқушыларыма сабақ 
эканомика мамандары өте көп және жұмыссыз барысында кейбір зат есімдерді, сергіту 
жүр. Көп компаниялар мен кәсіпорындар заң- сәттерін және мақал-мәтелдерді үш тілде мең-
герлер мен экономистерге зәру. Сол олқылық- гертуді алдыма мақсат етіп қойдым. 
тарды толтыру мақсатында «Үш тұғырлы тіл» Қорыта келгенде, Қазақстан жерінде 
идеологиясы дүниеге келіп отыр. Үш тілді мең- тұратын азаматтардың басын біріктіретін тіл 
герген, кез келген жерден ақпарат ала алатын, ретінде қазақ тілі көш бастауы керек. Біз мем-
өз ісінің білгірі, бүкіл әлем бойынша қатынасқа лекеттік тілді және шет тілдерді үйренуіміз 
түсіп, жер бетінің кез келген нүктесінде бизнес керек. «Білекке сенер заманда - ешкімге есе 
жасайтын кадрлар ауадай қажет. Осы мәселе- бермедік. Білімге сенер заманда–қапы қалып 
лерді «Үш тұғырлы тіл» саясаты оп-оңай ше- жүрмейік», - деп Абылай хан өз заманында 
шіп бере алатындығын сеніммен айтты. Әрине, айтып кеткендей, ертеңгі күннің болашағы 
бұл орынды айтылған пікір. Біз осы үштілділік бүгінгіден де нұрлы болуына ықпал етіп, 
туралы айтылған ойды құптауымыз керек. Үш адамзат қоғамын алға апаратын құдіретті күш 
тілдің ішінде қазақ тіліне басымдық беріліп, тек білімге ғана тән екенін естен шығармайық. 
қалған екі тіл сол ана тілімізге бағынышты күй- Мынандай шарықтау заманында көп тілді 
де болатынын кейінгі ұрпаққа түсіндіруіміз игергенге ешкімнің таласы болмайтыны анық. 
қажет. Қазақстан халқының рухани дамуымен Сондықтан қазақ, орыс және шет тілдерінің 
қатар, бұл идея ішкі саясатымыздың жеке ішінде көбіне көп қолданылып жүрген 
бағыты болып белгіленді. Қазақстанды бүкіл ағылшын тілін жетік меңгерген ұрпақ өсіріп, 
әлем халқы үш тілді бірдей пайдаланатын жо- оларға үлгі бола білу-әрбір ұстаздың парызы 
ғары білімді мемлекет ретінде тануы керек. деп ойлаймын. 

Қай заманда болсын, бірнеше тілді мең- Г.К. Қасымова,
герген мемлекеттер мен халықтар өзінің ком- «Приозерск қаласының білім бөлімі» ММ 
муникациялық және интеграциялық қабілетін басшысы
кеңейтіп отырған. Бүгінгі таңда елімізде көп 

Қаламыздағы оңды өзгерістер

КӨШПЕЛІ КЕҢЕСТЕ 
КӨРГЕНІМІЗ

Өткен сейсенбі, яғни мамырдың 30-
жұлдызында Приозерск қаласы бойын-
ша аумақтық өзін-өзі басқару кеңесінің 
мүшелері «Приозерск қаласының тұр-
ғын үй-коммуналдық шаруашылық, жо-
лаушылар көлігі және автомобиль жол-
дары бөлімі» мемлекеттік мекемесінің 
маманымен біргелікте қала көшеле-
ріндегі, қиылыстардағы және мекемелер 
маңындағы жөнделіп жатқан жолдар мен 
құрылатын ойын алаңдарын, аула алды-
ларын, орнатылатын отырғыштар мен 
қоқыс салғыштарды, жол белгілерін т.б. 
коммуналдық нысандарды бақылау бой-
ынша көшпелі кеңес өткізген болатын. 
Көшпелі кеңес жұмысын «Жарты түбек-
тегі» жолдардың жөнделу жұмысын кө-
руден бастады. Мұндағы «Озерная», 

ылғы жоспар бойынша БСА 34, 36, Дружба «Госпитальная», «Центральная» және «Ве-
народов және Абай 7, 9, 11 көшелерінде бала-сенная» көшелерінде орташа жөндеу жұмыс-
лар ойын алаңдары кешені орнатылады. Жал-тары 7835 шаршы метр аумақты қамтыған 
пы жолдарға 29 жол белгілері қойылатын және аталған жұмыстарға 30 318 мың теңге-
көрінеді. нің қаражаты жұмсалыпты. «Озерная» көше-

Қаладағы қызу жүргізіліп жатқан жол сіне баратын жолдағы шұғыл бұрылыс екі 
жөндеу, аулаларды абаттандыру жұмысын жағынан тағы да кеңейтіліп, жол ортасына ар-
Қарағанды қаласынан келген «Қаракөл» жол найы кедергі орнатылмақ. Енді бұл көшелер-
жөндеу кәсіпорыны атқаруда. Құрылыс-ге жол белгілерін орнату жұмыстары да жуық 
жөндеу жұмыстарын сапалы атқаруды мақсат арада аяқталмақ.
еткен кәсіпорын басшылығы мен жұмыс-Сондай-ақ қаладағы балабақшаларға тас 
шылары жұмыс барысында демеушілік ретін-жолдарды жеткізу жұмыстары да аятқталу 
де кейбір нысандардың маңындағы жолдарды қарсаңында. Атап айтқанда «Балақай», «Ай-
ұзартып, кеңейтіп беруді де естен шығармап-налайын» балабақшаларына және 06708 әс-
ты. Қаламыздың күн санап жайнап, жақсарып кери бөлімінің әскери көліктерге арналған 
келе жатқанын көріп қуанып қалдық. Бұл паркіне  дейінгі жол, Кисунько көшесіндегі 
жұмыстар жоспарға сай алдағы уақыттарда да жолдан Космонавтов көшесі 5-үйге дейінгі 
жалғасын таба бермек. Ал, Приозерск қаласы жолдардың асфальттануы өз мәресіне жеткен. 
бойынша аумақтық өзін-өзі басқару кеңесі Енді жақын күндерде осы аумақтарға бор-
құрылыс-жөндеу жұмыстарының барысы мен дюрлар қойылып, көлік қоятын орындар 
сапалы атқарылу шарасын алдағы уақыттарда жасалынып бітеді.  Б.Момышұлы 3, 5, БСА 
да жалғастырып отырады. Қала тұрғындары 34, 36, 28, 30, Р.Қошқарбаев 7/1, 7/2, 9, Гвар-
тарапынан қандай да бір қала өміріне байла-дейская 10, 12, Космонавтов 5, Д.Н 4/1, Ағы-
нысты сауалдары мен түйткілді мәселелері, бай батыр 3, 5, Абай 7, 9, 11, 17/3, Кисунько 
ұсыныс-талаптары болса кеңестің кез-келген 13/1, 15/1 көшелері маңдарындағы жолдар-
мүшесіне немесе төрағасына жолығып, дың орташа құрылыс-жөндеу жұмыстары 16 
айтуына болады.   938 шаршы метрді құрап, оған жалпы 122 693 

                         Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                         мың теңгенің қаражаты қаралған. Сонымен 
аумақтық өзін-өзі басқару кеңесінің қатар қалаішілік жолдардың шұқыр, тесік-

мүшесі.терін жамау-жасқау жұмыстары да қатар 
жүргізілуде екен. Тағы бір айта кетерлігі, би-

Коротко

КАЗАХСТАН ПОЛУЧИЛ СТАТУС 
СВОБОДНОЙ ОТ ЯЩУРА ЗОНЫ 

Впервые за годы независимости терри- и импорте обязательным условием является 
тория Республики Казахстан признана сво- наличие статуса благополучной территории 
бодной от ящура зоной. Об этом в ходе пресс- по ящуру.
конференции заявил первый вице-министр "Наличие статуса дает возможность нашей 
сельского хозяйства Кайрат Айтуганов, со- стране экспортировать в страны ВТО продук-
общает корреспондент Kazpravda.kz. цию животного и растительного происхожде-

В рамках исполнения поручений Главы ния. Это позволит реализовать экспортный по-
государства по увеличению объемов экспорта тенциал нашего агропромышленного комплек-
продукции АПК Правительство реализует са, а также позитивно повлияет на развитие 
комплекс мер в данном направлении. внешнеторговой деятельности отечественных 

На международном уровне при экспорте предпринимателей", сообщил вице-министр.



73Пятница, 13 сентября  2013 года 3 Пятница, 02 июня 2017 года 3
31-мамыр –Саяси  қуғын-сүргін  құрбандарын еске алу күніАЖАЛСЫЗ – АМАН 

ҚАЛАДЫ...

Қазақстанда мыздың әкесі Ахан мен анасы Шыныгүлдің 
саяси репрессия ол кезде бір ұл, бір қызы болған. Бұл уақта 
және қолдан жа- елдің барлық жерін ашаршылық жайлап, 
салған ашаршы- жұқпалы дерт меңдеп жатқан кез екен. Қолда 
лық құрбанда- барды қанша үнемдесе де тауысып, жолға 
рын еске алу күні алып шығар талғажауды қоржындарына сал-
деп Президент- ған Ахан атай амалдап елге қосылуды ойлай-
тің 1997-жыл- ды. Сөйтіп жасы үштердегі Сындарбегін 
дың 5-сәуірдегі әкесі, алты айлық Паршагүлді анасы көтеріп, 
Жарлығынан соң тәуекел деп сапарға жиналады. Молданың 

белгіленіп, жыл сайын еліміздің барлық алдынан дәріс алған, діни сауаты бар Ахан 
аймақтарында 31-мамырда еске алынады. атай Жаратқан иеге жалбарынып, құранын 
Сол кезеңде халқымыздың басым бөлігі оқып, Алладан медет, Пайғамбардан шапа-
қасаң да қатаң мемлекеттік саясаттың ғат тілеп жолға шығады. Ауыл арасы алыс – 
құрбанына айналды. Миллиондаған совет бірнеше күндік жол болса керек. Суды көтер-
азаматтары репрессияға ұшырап жатса, гендерінше алып келе жатады. Аз жүрді ме, 
осыншама халық ашаршылықтан қырылды. көп жүрді ме, бұлардың қоржындағы талға-
Бұл нәубет әсіресе қазақ еліне айрықша әсер жау қылатын азықтары түгесіліп, ішетін 
етті. Біздің ата-бабаларымыз өмір сүрген сулары да азаяда. Сырттан келер көмектің 
Тауелібай өңірінде аса бір саяси қудалау жоғы онсыз да белгілі. Аш ананың төсінен 
болмаса да, ашаршылықтың азабын тартқан, сүт шықпай, шақалақ қыз шырқырап 
ауру-сырқаудан қырылғандары жөнінде жылайды. Талықсып, ұйқтап та кетеді. Үл-
ауызша және тарихи деректерден оқып, есе- кен бір төбенің басына шығып, екі мұңлық 
тіп өстік. Ол заманда бұл туралы ауыз ашу- балаларын қастарына ала қалжырап құлап-
дың өзі қауіпті болатын. Осы орайда менің ты. Әсіресе Шыныгүл әжеміздің әл-дәрмені 
құдам Сындарбек атадан естіген, оның отба- қалмаған екен. Кеспе-кеспе құмдардан басқа 
сындағы болған аңызға бергісіз оқиға жай- түк көрінбейтін далада жанарлары талғанша 
ында баяндамақпын. алыстарға қарайды үмітпен. Қанша үміттен-

Оқиға жиырмасыншы ғасырдың отызын- се де, қайран болмасын ұққан Ахан ата зайы-
шы жылдарында болған. Сындарбек ата- бына:

–Бұлай жүретін болсақ, бәріміз де құйын-перен жүгірге жөнелген...
өлеміз, сүйегіміз далада көмусіз қалады. Ізі- Құдайдың құдіретімен тап болған ол-
мізді жалғайтын баланы алып, қызды осын- жаны сол жерде отқа тұзсыз қақтап жеп, 
да қалдырайық. Сен ол қызды көтермек тү- қалғанын көтергендерінше арқаланып, 
гілі, қара басыңды алып жүрсең, қане. Көзім аман-есен елге қосылыпты. Былай қарасаң 
қарауытып, мен де қай жерге келгенімді аңыз, негізінде болған шындық. Алланың 
бағамдай алмайтын халдемін. Әлі қанша жү- пендесіне жіберген ризық-несібесі. Кішкен-
рерімізді бір құдай білсін, қане, осылай тай періштенің ажалының жоғы. Әлде Ахан 
істейік, бір Алла жар болсын, – деп атамыз атаның да дұғаларының шарапаты. Сол 
орнынан тұрғанда, «іштен шыққан шұбар Паршагүл апамыздан қаншама ұрпақ өрбіді. 
жыланын» қимаған ана іштей өксіген екен. Апаның Парахат, Шарапат деген ұлдары 
Енді қайтсін, бұны алып жүрер болса шы- болды. Бәлкім оларды ырымдап қойған да 
нымен де халдері ауыр. Ұл баладан да айры- шығар, кім білсін?!. Қызыл қандатып келген 
лып қалуы ғажап емес?!. Аш адам шөлдегіш кеңестік жүйенің салған зұлматының бір 
те келеді, су да сарқылып барады... ғана көрінісі бұл. Қаншама саналы, жүрегі, 

Құндақтағы сәбиді бір сексеуілдің қа- сезімі бар десесек те, шын ашыққанда сол 
лың көлеңкесіне жатқызып, қолдарын-дағы кездегі адамдар бірін-бірі жегенін, тіпті 
ыдыстан бір жұтымнан су ұрттасып, төбеден балаларын азық қылғанын үлкендерден 
төмен жылжыпты. Келесі төбеден асқанда естідік. Бұл адам қолымен жасалған нәу-
адам таң қалар ғажайыпқа тап болады. беттің қап-қара таңбасын қанша ысқылап, 
Киіктің екі текесінің мүйіздері ілінісіп, жусаң да тарих беттерінен ешкім өшіре 
құлап жатыр екен. Елес емес пе деп көзін алмайды. Ал, артта қалған біздердің мін-
уқалап қайта-қайта қарайды атамыз. Оны детіміз, жазықсыз құрбан болған жандарды 
әжеміз де көріп, таңырқай қарап қалыпты. әрқашан еске алып, дұға жасап тұру. Олар-
«Өлмегенге өлі балық жолығады» демекші, дың құрметіне құран бағыштау және біл-
бұл шынымен де екі теке еді. Ахан ата генімізді, естігенімізді, оқығанымызды 
жалма-жан қасына барып қараса, екеуі де әлі өскелең ұрпақтың санасына сіңдіре беру. 
тірі екен. Дереу бәкісін алып, бауыздап Жаратқан ие жазықсыз құрбандардың 
жіберген екеуін де. Сосын барып әйеліне иек жатқан жерлерін жайлы, топырақтарын 
қағады да, өзі киіктердің тамағынан аққан торқа ете көрсін!  
қанға аузын салған екен. Онсыз да тағаты                          Н.ҚЫДЫРМҰРАТҰЛЫ
таусылып тұрған бейбақ ана кейін қарай 

Саяси  қуғын  - сүргін  құрбандарын
еске  алу  күніне  орай 

ПРИОЗЕРСК ЖАЛПЫ ОРТА БІЛІМ 
БЕРЕТІН МЕКТЕПТЕРІНДЕГІ 31-МАМЫР 
САЯСИ ҚУҒЫН -СҮРГІН ҚҰРБАНДАРЫН 

ЕСКЕ АЛУ КҮНІНЕ АРНАЛҒАН  
ІС-ШАРАЛАР ЖӨНІНДЕГІ АҚПАРАТ

Приозерск жалпы орта білім беретін мек- мысы үшін өз өмірлерін қиды» тақырыбын-
тептерінде 31-мамыр саяси қуғын-сүргін да шығарма жұмысы жазылды. Шығармаға 
құрбандарын еске алу күніне орай 3-мамыр өз өмірлерін қиған абзал азаматтар арқау 
күні Саяси қуғын-сүргін құрбандарын еске болды. 24 мамыр күні тарих пәнінің мұға-
алу митингісі өткізілді. 23-мамыр күні 9-10  лімдері «Алжир» қуғын-сүргін құрбандары-
сынып оқушыларымен және қазақ тілі, на арналағн мұражайға сырттай саяхат-са-
әдебиеті пәнінің мұғалімдері «Олар өз на- бағын өткізді. 8-9-10 сыныптарда 31-мамыр 

Саяси қуғын-сүргін құрбандарын еске алу 24 мамыр күні қазақ тілі, әдебиеті 
күніне арналған ашық тәрбие сағаттары пәнінің мұғалімдері «Бес арыс» тақыры-
өткізілді. Мектеп кітапханасында саяси бында  әдеби  кеш өткізді. Шара барысында  
қуғын-сүргінге ұшыраған адамдар жайында зобалаң жылдардың зұлматы жайлы мағлұ-
деректер жиналды. «Аза», «Қызылдар маттар беріліп, қазақ халқының сан қилы 
қырғыны», В. Михаиловтың «Ғаламат жұт қиындықтарды бастан өткергенін, қазақ 
ежіресі», К. Нұрпейістің «Тарихи тұлғалар», зиялыларының басынан кешкен қиын 
Д.Қамзабекұлының «Алаштың рухани жағдайлары жайлы  айтылды. Жастар ата-
тұғы-ры» және т.б. әдебиеттерге және бабаларының басынан өткен небір сұмдық-
мерзімді басылымдарға оқырмандар үшін ты, қасіретті кітапхана қорындағы кітаптар 
шолу жасалды. мен мерзімді басылым беттеріндегі жария-

Шолудың мақсаты - қазақ халқының ланған мақалалардан оқып білуде. «Жас  
тарихындағы қасіретті кезеңде солақай Ұлан» балалар мен жасөспірімдер  ұйымы-
саясаттың құрбаны болған қазақ халқының ның  мүшелері және жетекшісі Ә.Алтай, 
зиялылары туралы оқырмандарға мағлұмат әлеуметтік педагог Ж.Садуакасова мамыр 
беру, олардың есімдерін құрметтеуге, ұмыт- айының соңында қайырымдылық шарала-
пауға тәрбиелеу. Ата-бабаларымыздың  ру- рын  өткізді.
хына  тағзым ету. Бұл күнді  Қазақстанның  Г. Касимова,
әрбір азаматы  үшін  есте сақтау  қасиетті   Білім бөлімінің басшысы                                                                  
парыз екенін  түсіндіру.

                                                                            жоба

ПРИОЗЕРСК ҚАЛАСЫ ӘКІМДІГІНІҢ 
2017 ЖЫЛ 16 НАУРЫЗДАҒЫ 
№ 11/71 «2017 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН 
ЖҰМЫС ОРЫНДАРЫНА КВОТА БЕЛГІЛЕУ 
ТУРАЛЫ» ҚАУЛЫСЫНЫҢ КҮШІН ЖОЮ 
ТУРАЛЫ

Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы 
жергiлiктi мемлекеттiк басқару және өзiн-өзi басқару туралы» Заңына сәйкес, Приозерск 
қаласының әкiмдiгi ҚАУЛЫ ЕТЕДI:

1.Приозерск қаласы әкімдігінің 2017 жыл 16 наурыздағы № 11/71 «2017 жылға арналған 
жұмыс орындарына квота белгілеу туралы» қаулысының күші жойылды деп танылсын.

2.Осы қаулының орындалуын бақылау Приозерск қаласы әкiмiнiң орынбасары Б.Ә. 
Қазиеваға жүктелсiн.

 Приозерск қаласының әкiмі                                                                  Қ. Камзин

проект

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ 
СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АКИМАТА 
ГОРОДА ПРИОЗЕРСК ОТ 
16 МАРТА 2017 ГОДА № 11/71 
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КВОТЫ 
РАБОЧИХ МЕСТ НА 2017 ГОД»

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,  акимат города 
Приозерск ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившим силу постановление акимата города Приозерск от 16 марта 2017 
года № 11/71 «Об установлении квоты рабочих мест на 2017 год».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима 
города Приозерск Казиеву Б.А.

    
Аким города Приозерск                                                                     К. Камзин

Заңгердің кеңесіЗИЯТКЕРЛІК МЕНШІК ҚҰҚЫҒЫ : 
ОНЫ ҚАЛАЙ ПАЙДАЛАНЫП, 

ҚАЛАЙ ҚОРҒАУ КЕРЕК?
Зияткерлік меншік объектілеріне патент бе- лап табулар, пайдалы өнімдер, өнеркәсіптік үлгі-

ру мемлекет көрсететін қызметтердің жылдан лер, селекциялық жетістіктер, интегралды мик-
жылға талап етілетін түріне айналды. Соңғы екі росхемалар топологияларды да қамтиды. Зият-
жыл ішінде Қазақстанның өнертапқыштарынан керлік меншіктің әрбір түрі үшін заңнамада па-
патентті алу үшін берілген 1362 өтініш қабыл- тентті әзірлеудің, патенттерді алуға өтінімдерді 
данған болатын. «Осы көрсеткіш жыл сайын қарастырудың түрлі мерзімдері қарастырылған. 
өсуде. Өткен жылмен салыстырғанда ол бізде 2 Атап айтқанда, осы мерзім шығармалар үшін 18 
есе ретке өсті, селекциялық жетістіктерге алы- ай болса, тауарлы белгіге берілетін куәлікті Сіз 
натын патенттер саны орта есеппен 3,5-ке өсті, өтініш тапсырған күннен бастап 12 ай ішінде ала 
тауарлық белгілерді алуға келіп түсетін өтініш- аласыз. Авторлық құқыққа қатысты ол ғылыми, 
тер санының өсуі қарқынды емес, алайда өсу әдеби, өнер шығарма туындаған сәттен бастап 
байқалады. Зияткерлік меншік ұғымы авторлық пайда болады. 
құқық ұғымымен салыстырғанда кеңірек болып Енді тағы да бір маңызды жайт: кейде өтініш 
табылады. Саз және көркем шығармалары, ЭЕМ берушілер төлем реквизиттерін ауыстырып жа-
арналған бағдарламалар, сәулет және қала құры- тады. Осындай жағдайларда құжатар жиынты-
лысы жөніндегі жобалардан  басқа осы ұғым ой- ғы қайта өңделуге жіберіледі. Ақпаратық кеңіс-

тіктің дамуына және де жаңа технологияларды табылатындығы туралы шарттың көшірмесі 
енгізуге байланысты интернет желісінде зият- беріледі.
керлік меншік құқығын қорғау мәселесі ерекше Зияткерлік меншік иегерлері олардың шы-
маңыздылыққа ие. Веб - қордың өзі көптеген ғармаларын коммерциялық мақсаттарда пайда-
авторлық және аралас құқықтары бар объект лану үшін жиі заңсыз иеленеді. Осындай жағдай 
болып табылатындығы бәрімізге мәлім. Егер де орын алғанда қарақшыларды азаматтық жауап-
Сіз  сайтыңызды құру барысында қолданған кершілікке тартуға кеңес береді, өйткені «автор-
бағдарламаны тіркегіңіз келсе,  комитетке келесі лық құқықтарды бұзумен байланысты істер 
құжаттарды тапсыруыңыз қажет: өтініш, осы талап арыз берушілер мемлекеттік баж салығын 
бағдарланы бір данасын, жеке куәліктің көшір- төлеуден босатылады». Егер де Сіздің құқық-
месін және авторлық құқықты тіркеу үшін алым- тарыңыз бұзылған жағдайда құқықтарыңыздың 
ның төленгендігін растайтын құжат пен Сіздің бұзылғанды фактісін тіркеп,  сотқа талап арыз 
өнертабысыңызды және оның әрекет ету меха- жазу керек. Өкінішке орай, бүгінгі күні қарақ-
низмін толығымен сипаттайтын реферат. Веб шылықпен күрестің осындай нысаны қалыпты 
сайттың дизайнын әзірлегілері келетін өтініш  жағдай емес, сирек кездесетін құбылыс десек 
берушілер де осындай құжаттар пакетін тапсы- артық айтқандық болмаушы еді.
руы тиіс. Егер де осы өнім жұмыс берушінің 
тапсырмасы бойынша әзірленген болса, қосым- Приозерск қаласының Әділет 
ша осы шығарма қызметтік шығарма болып басқармасы
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2017 жылдың 5 айында кәмелетке тол- шақтың берік негізі» атты көрме конферен-
мағандарды және жастарды азаматтық - отан циясы өткізіліп, 150 адам қамтылды.
сүйгіштікке тәрбиелеуге бағытталған 7 іс- 2014 жылдан бастап дәстүрге айналған 
шара ұйымдастырылып өткізілді. қарттарды ұлықтау оларға көмек көрсету 

«Приозерск қаласының жастар ресурс- мақсатында, «Ардағым - Ардагерім» атты 
тық орталығы» КММ-ның және «Білім бө- жоба аясында қаламыздың еріктілер қозға-
лімі» ММ-ның ұйымдастыруымен қаңтар лысы мен белсенді жастары бірігіп қала-
айында «Әлемді бізбен таны» атты көрме бай- мыздың ҰОС ардагерлері мен көмекке мұқ-
қауы өткізілді. Бұл шарамен жоғары сынып таж зейнеткерлерге көмек көрсетеді. 2017 
оқушылары қатысып, барлығы 120 адам қам- жылы акция барысында  І тоқсан бойынша 2 
тылды. ардагерлерге көмек көрсетілді.

2017 жылдың ақпан айында жастарда 2017 жылдың сәуір айында «Мен Отан 
патриоттық сезімін ояту мақсатында, Ауған- қорғаушымын – 2017» аттты әскери патриот-
станнан әскерлердің шығарылғанына 28 жыл- тық акциясы өткізілді. Бүгінде әрбір ер аза-
дығына орай «Ерлік, Міндет, Аброй» атты матқа әскерге бару Отан алдындағы борышы 
мерекелік іс-шара ұйымдастырылды. Мере- болып саналады. Ата заңымызда «Қазақстан 
келік іш-шараға Ауған соғысының ардагер- Республикасын қорғау-әр азаматтың қасиетті 
лерлері, жоғарғы сынып оқушылары, қала- борышы және міндеті» деп көрсетілген. Отан 
мыздың жастары және әскери қызметкерлер үшін аянбай еңбек ету, қарулы күшінің қата-
қатысты. рын толықтыру — патриоттық іс. Қаламыз-

Наурыз айында «ЭКСПО-2017 – бола- дың жастарының бойындағы патриоттық 

сезімдерін ояту мақсатымен ұйымдастырыл- мектебінде «Біз тұрақты Қазақстан үшін» 
ған аталмыш іс-шараға әскер қатарына ша- тақырыбы бойынша ақпараттық мобильдік 
қырылған 25 азамат қатысты. Әскери өмірдің тобы кездесу өткізді. Кездесуге барлығы – 45 
тыныс тіршілігімен танысу, оны өз бойла- адам қатысты. Оқылған баяндамалар бойын-
рында сезіне білу үшін таңгертеңгі уақыттан ша қатысушылармен талқылау жұмысы 
келген болашақ жас Отан қорғаушыларға өткізілді. 
44841 әскери бөлімінің әскери қызметкерлері 23 ақпан күні Приозерск қаласы жастар 
саптық дайындық атқарымын түсіндіріп ресурстық орталығының "Біз тұрақты Қа-
шықты. Отан үшін аянбай еңбек ету, қарулы зақстан үшін" тақырыбы бойынша ақпа-
күштер қатарын толықтыру — патриоттық іс раттық мобильдік тобының Приозерск қала-
екендігін негіздеді. Жас Отан қорғаушылар сының № 47 өрт сөндіру бөлімінің қызмет-
гарнизон сарбаздарының казармадағы тұр- керлерімен кездесуі өткізілді.
мыстық жағдайымен танысып, сұхбат жүр- 2017 жылдың 2 наурыз күні Приозерск 
гізді. қаласы жастар ресурстық орталығының "Біз 

Жастар арасында діни экстримизм мен тұрақты Қазақстан үшін" тақырыбы бойын-
терроризмнің алдын алу бойынша 2017 ша ақпараттық мобильдік тобы "Балақай" 
жылға іс-шаралар жоспары құрылып, бекі- бөбекжайының қызметкерлерімен кездесу 
тілген. Аталған жоспарға сәйкес 2017 жыл- өткізді. 
дың 5 айында  5 ісшара өткізілді. 10 - наурыз күні сағат 10.00-да «Прио-

27-қаңтар күні № 1 жалпы орта білім беру зерск қаласының жастар ресурстық орталы-
мектебінде «Біз тұрақты Қазақстан үшін» ғы» КММ-ның "Біз тұрақты Қазақстан үшін" 
тақырыбы бойынша ақпараттық мобильдік тақырыбы бойынша ақпараттық мобильдік 
тобының кездесуі өткізілді. Кездесуге «Прио- тобының ҚР ҚМ Приозерск қаласындағы 
зерск қаласының №1 жалпы орта білім беру гарнизондық офицер үйінің жиын залында 
мектебі» КММ-нің қызметкерлері, 9-10-11 қызметкерлермен кездесу өткізілді. 
сынып оқушылары қатысты. Кездесу бары- Ж. Дулатова,
сында барлығы 120 адам қамтылды. Оқылған Приозерск қаласының ішкі саясат, 
баяндамалар бойынша қатысушылармен мәдениет және тілдерді дамыту 
талқылау жұмысы өткізілді. бөлімібасшысының орынбасары                          

17-ақпан күні  № 2 жалпы орта білім беру 

Консультация юристаЧТО ТАКОЕ ПРИВАТИЗАЦИЯ?
На заре приватизации в начале 90-х годов граждан занимаемых ими жилых помеще-ний. 

большинство граждан Казахстана стали вла- Наниматель жилья из государственного 
дельцами частной собственности — своих жилого фонда вправе приватизировать квар-
квартир. На тот момент многие это недооце- тиру с согласия всех совершеннолетних чле-
нивали. Но, как выясняется в настоящее нов семьи, совместно проживающих с ним.
время, квартира — это полноценный товар, Следует отметить, что граждане вправе 
имеющий значительную материальную цен- приватизировать только одно жилище из го-
ность. сударственного жилищного фонда. Привати-

Приватизация жилья — это бесплатная зация оформляется договором передачи 
передача государством в собственность жилого помещения, заключаемым с местной 

администрацией (отделом ЖКХ) в простой олетние и временно отсутствующие, указы-
письменной форме. Причем право собствен- ваются в договоре приватизации, и, следова-
ности на жилье возникает только с момента тельно, квартира переходит в общую 
государственной регистрации договора при- совместную собственность всех нанимате-
ватизации в органах юстиции по месту на- лей, согласно ст. 13 Закона РК «О жилищных 
хождения квартиры. отношениях».

Не надо забывать, что на момент прива-
тизации все лица, прописанные и проживаю- ГУ «Отдел ЖКХ, ПТ, АД и ЖИ» г. 
щие в квартире, в том числе несовершенн- Приозерск

Вниманию населения

ПОЗАБОТЬТЕСЬ О СВОЕМ 
ЗДОРОВЬЕ  - ПРОЙДИТЕ 

МЕДОСМОТР
СКРИНИНГ- это профилактический  Анализ крови на маркеры хронических гепа-

медицинский осмотр здоровых лиц опреде- титов В и С у детей и  взрослых - из группы 
ленного возраста для выявления факторов риска. 
риска и заболеваний на ранних стадиях, тем Чтобы исключить патологические изме-
самым повышая эффективность лечения  и нения, способствующие возникновению рака, 
предупреждая развитие осложнений. а также выявить опухоли на ранних стадиях 

 Обьем  скрининга включает : развития, необходимо пройти женщинам:
Антропометрические измерения (рост, -цитологическое исследование мазка из 

масса тела, окружность талии), измерение ар- шейки матки для исключения патологичес-
териального давления, измерение внутри- ких изменений в возрасте 30, 35, 40, 45, 50, 55, 
глазного  давления в возрасте 40, 42, 44, 46, 48, 60 лет. 
50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70 лет. Опре- -осмотр акушер - гинеколога,  кольпос-
деление уровня холестерина и глюкозы крови копия - по показаниям;
в возрасте  18, 25, 30, 35, 40, 42, 44, 46, 48, 50, -рентгенологическое исследование мо-
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64. Электрокардиография лочных желез ( маммография ) в возрасте 50, 
- по показаниям. Осмотр кардиолога, эндо- 52, 54, 56, 58, 60 лет;
кринолога, офтальмолога - по показаниям. -осмотр маммолога, онколога –по пока-

заниям. (скрининг!)
Мужчинам  и женщинам в возрасте 50,  52, Каждый гражданин Республики Казах-

54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68 и 70 лет: стан должен пройти ПРОФИЛАКТИ-
-тестирование кала на скрытую кровь на ЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ОСМОТР!

раннее выявление заболеваний толстой и 
прямой кишки; Если Вы состоите на ДИСПАНСЕРНОМ 

-осмотр хирурга, проктолога, гастро- УЧЕТЕ и у ВАС имеется хроническое заболе-
энтеролога, эндоскопическое исследование вание - необходимо в ближайшее время обра-
толстой и прямой кишки –по показаниям. титься к своему врачу и выполнить его  реко-

Эти  исследования позволяют выявить на мендации!
ранних стадиях сердечно-сосудистые, онко- К СВЕДЕНИЮ! 
логические заболевания, сахарный диабет, С целью улучшения качества обслу-
глаукому, гепатиты, когда еще возможно пре- живания  населения,  уменьшения очеред-
дупредить такие грозные осложнения как:   н ости,  в поликлинике  организован прием 
инсульт, инфаркт, слепота, цирроз и рак пе- пациентов по предварительной записи в ре-
чени, рак толстой кишки, молочной железы и гистратуре КГП «Центральная больница г 
шейки матки, а также преждевременную Приозерск» по телефону 5-32-08, где по Ва-
смертность от данных заболеваний. шему усмотрению будет определена дата, вре-

В Казахстане скрининг входит в перечень мя посещения врача с регистрацией в элек-
Гарантированного объема бесплатной меди- тронном варианте через  программу КМИС, 
цинской помощи. где также Ваши данные будут видны в 

Скрининг проводится в медицинской компьютере врача, ведущего прием. 
организации, к которой Вы прикреплены. 

 Если Ваш возраст указан – пройдите А.К.Кутжанова, 
профилактический медицинский осмотр врач  ЗОЖ

Спорт

ӘКЕМ, АНАМ ЖӘНЕ
 МЕН – ЖАНҰЯЛЫҚ 

СПОРТПЕН
Өткен аптада қаламыздағы №1 жал- №1мектеп жән  № 2мектеп  командалары. 

пыбілімдік мектептің спорт залында атал- Осы спорттық ойында ерекше ойын 
мыш тақырыпта «Жемқорлыққа жол жоқ!» көрсетіп, ептіліктерімен көзге түскен 
тақырыбында «Әкем, анам және мен – отбасыларға Приозерск қаласының дене 
жанұялық спортпен» отбасылық спорттық шынықтыру және спорт бөлімінің басшысы 
жарыс өткен болатын.  Оған қала бойынша  Нұртай Абдурахимұлы Стамқұл жеңімпаз 
5 команда қатысты, олар: «Айналайын», дипломдары мен естелік сыйлықтарын 
«Балақай», «Еркетай» балабақшалары мен табыс етті. Бірінші орынды Балақай 

б а қ ш а с ы н а н  М о м -
бековтар отбасы талас-
сыз жеңіп алды. Екінші 
орын «Айналайын» ба-
лабақшасынан Тұр-
дымұратовтар отбасына 
бұйырса, жүлделі үшін-
ші орынды «Еркетай» 
балабақшасынан Жұ-
мамұратовтар отбасы 
иленді.

                                                             
Н.ӨТЕП.                                                                                              

Суретте: жарыстан 
көрініс

Турғындардың назарына


